In hoc puncto n̄ sit ēē controversia de re resolutum d.
 modo loquenti, qui t̄n̄ accomodari debet s̄nt dicitur & s̄. de re c. & q.
 fatemur ista Durandum entitatem oīy n̄ p̄d fieri velle actu ali
 concursu

concurrere & influere Dei, & hunc quidem concurrere in sua entitate.
 e& aliquam actionem determinatam in ipse & in individuo. restat ergo
 scilicet differre ab eo. an sufficiens ibi. concurrere ad hoc ut Deus dicatur im-
 pliciter causa dei Dei, in quodammodo videntur posse fore. q& ad copiosam
 facti. redire, si dicimus Deum esse causam illius actus h& ut malus & ma-
 licia etiam radicali fundata, sed ut praximodis ab ipsa, h& concursus influxus
 Dei attingat unam finalitatem illius effectus & h& aliam, sed q& licet attingat
 o&e, si t& sufficiens hoc ut Deus appelletur ag& causa illarum bonum.

Ratio a. potissima desumenda videtur ex indifferentia
 qua Deus, ut dicebamus, offert & preparat tuum concurrere in actu primo
 cum voluntate creata, applicando suam potestatem per voluntatem in differen-
 tem ad hunc actum bonum vel illum malum. In universum, & intendendo
 potius ex se actum bonum, causa a. que e& in modo indifferentiam h& in
 actu primo primum h& dicitur proprie, & in rigore causa talis effectus ut talis
 e&. q& multis exemplis probari potest: imo ille qui petit mutuum ab
 usurario sub vi, non dicitur cooperari ad peccatum illius, q& nimirum
 tota illa cooperatio de se e& indifferens ad mutuum dandum, q& licet h&ic
 nunc certissime h& non dandum sine vi, q& t& dari sine illa, e& per
 consequens q& datur viura & illicite, h& provenit a petente, qui indif-
 ferenter concurrere & mallet in bonum sine viura, sed provenit ab ipso
 usurario. Sed qui offert quidam vel etiam cooperatur cum alio ut dicitur
 h&icem quem h&icet q& occideret, licet h&ic nunc ex primo effectu v&ic-
 toe illicite occidat, socius t& non dicitur cooperari nec de causa illius peccati,
 q& concursus de se e& indifferens & ordinatus ad occisionem bonam.
 si vero h&ic h&icet sine peccato occidit tunc concurrere h&icet indifferens,
 & per consequens socius dicitur causa peccati. Sed qui cooperatur
 aliter ad peccati administrationem quam legitime exercere, licet cooperans
 sciat illicite, & cum sciat exercere q& peccat neg& q& ad illius pec-
 cati, q& de se solum concurrere indifferenter & sine affectu q& cooperatio
 illicitam. q& e& vulgare exemplum quo utitur S. Thomas dicta
 q. 73. art. 2. de habitibus de perfectione iustitia, reprobatione q. clau-
 dicis cuius h&icet e&o virtus motiva ad defectu tibia, q& nimirum virtus
 motiva de se indifferenter concurrere, imo magis intendit motum
 rectum, quare claudicatio e& p&ter intentionem virtutis motiva
 ut scilicet Deus in productione actus mali, nam de se indifferens e&, imo
 magis propensio ad actum bonum produciendo cuius intentione offert
 concurrere indifferenter ad utrumque, quare q& factus actus o&e licet
 d&e d&eat a Deo, h&ic t& iuxta ipsius intentionem sed potius p&ter
 illum, sicut monstra dicitur e& q& p&ter intentionem virtutis que
 naturae que ex se intendebat generare h&icet effecti, ex conjunctione
 t&

in alterius concussa vitiosa nascitur monstrum, qd n̄ tribuitur
p̄ sua generativa, sed alteri concussa p̄ eandem rāonem. haec itaq; de
causa Deo n̄ ē simpliciter appellantes eadē actū mali secundum ultimam
rāonem potivam, sed solum eadē permissiva, ut tradunt contra Molina
in cordonia q. 34 art. 3. dicitur. 22. & 23. Bellarmus ubi supra cap. 38
ante resolutionem p̄mi argūti, & ad 3mum, etiam, & 5 tam argūti. Suarez ubi
supra cap. 3 num. 20. Salas ubi supra num. 22. qui referunt complures
attentes eandē rāonem.

Ratio a. istius modi loquendi dantur in ipsa defini-
tione eadē, quam Philosophi sic solent contra defendere eadē & qua per se
influit eē in aliū, ut late docet & probat Suarez dicitur. 32 metaph. q. 2.
ubi per illam particulam per se extenduntur eadē per accidens, quia b̄t
proprie dicenda eadē, dicitur a. p̄ eadē per accidens n̄ solum quia eadē per
aliū, sed etiam illa qua prater intentionem operatur, ideo e. effectus ca-
suales seu fortuiti dicuntur effectus per accidens, q̄ n̄ prater intentionem
operantis, nam qui effundendo casu invenit thesaurum n̄ intendebat
illum effectum sed aliū, dixerunt, ideo illa thesauri inventio dicitur
effectus per accidens, & hōc dicitur eadē per accidens istius effectus, ut ex
Aristotele ē alio docet late Suarez dicitur. 32 metaph. sect. 32. in hoc ergo tenet
actū mali dicitur casu a Deo n̄ per se sed per accidens, q̄ h̄t Deo
nullū ut effectus casualis seu fortuitus, ad hoc e. requiritur qd n̄ prater
intentionem & prater provisionem operantis, dicitur tū e. p̄ acci-
dens, ad hoc e. sufficit qd sit prater intentionem operantis. sic dicitur
monstra oriri per accidens a virtute generativa, q̄ b̄t prater illius
intentionem; sic dicitur e. effectus per accidens p̄ a progrediente,
& in alijs exemplis supra positus. cum ergo Deus intendat solum
actum bonum, & ad hunc finem offerat concursum indifferentem, merito
dicitur procedere a Deo per accidens totum actum malum, hoc e. prater
intentionem p̄mi eadē. hāc vero e. rāo n̄ in operantis dicitur progrediente
per se a Deo, q̄ Deus vult e. intendat qd voluntas nra operetur, licet
n̄ intendat qd operetur male, & ideo ultima fortitas ovi n̄ tribuitur Deo
nec pendet per se ab ipso, sed per accidens, idē, quam per aliū, q̄ n̄ solum
e. dum eadē aliū intendit facere, prodit illi effectus prater intentio-
nem, sicut monstra p̄ eandem rāonem dicuntur effectus per accidens,
q̄ nā aliū intendente generantur, & sicut etiam dicitur solē cor-
ruptionem n̄ per se sed per accidens eē a nobis, quibus p̄ aliud nempe
q̄ generat eadē. haec ergo rāo deficit in Deo definitio q̄ a proprie
p̄mi maxie respectu actū mali, prater deficit illa particula per se,
q̄ videtur etiam indicari Tridentino dicitur. 6. can. 6. dum ne-
gat Deum eē causam malorum operum, q̄ n̄ operatur ea proprie.

et per se, quia videlicet supponitur requiri ad rationem propriae causae quod
producat effectum per se, ut dixi.

Præter: ultima finalitas. Sed debet esse ab aliqua causa,
non a sola causa. Sed quia haec sola nihil potest operari. Et etiam a causa prima.
R. Distinguenso modo debet esse a causa quae tota sit causa per se, nego, a causa
constata ex una quae sit causa per se et altera quae sit causa permissiva vel
virtus concedo, non est, negamus illam finalitatem ultimam penicula Deo,
sed pendere a Deo per se.

Ad contra verborum influxus Dei non per se, sed per se nisi
biter tot attingit totam entitatem effectus. Et ut nullis finalitates Dei
et causa per se, vel ovum. Et concedendo foris, et negando neg: nam quando
dicimus Deum non esse causam per se, sed ovum, non significamus influxum
sua actionem ipsam. Sed alio modo attingere unam finalitatem effectus,
et alio modo aliam, hoc est: est falsum, si influxus illi vel non distinguatur
ab ipso actu Dei, vel si distinguitur tantam connexionem habet eam illa
finalitate Dei quantum cum ratione voluntatis. alio ergo significans
per illum modum loquendi, soluet Deum secundum se, et ut in actu in-
mo non eodem modo comparari ad finalitatem ultimam per se, sicut ad alias
finalitates, quia nimis unam voluntas qua Deo se applicat ad operandum
intendit voluntatem aliquam creatam, vult esse Deo operari eam habere, aliquem
actum, non in intendit actum Dei, nec Deo se determinans ad ovum,
hoc ergo diversitas quae de facto requiritur in ipso Deo in actu primo fan-
dat illum modum loquendi, quo dicimus Deum esse causam per se, non voluntatis
nisi sub ratione creati voluntatis, non in ovum vel ovum est.

Tunc in foro. jmo quid videndum in de alijs senten-
tias supra relatis, multa est ex illis in bono sensu ad multi potest fortasse
solum differunt in modo explicandi, nam in primis Doa et gratia sententia
quatenus dicebat Deum esse causam actus, non tamen esse causam privans consequen-
tes verum dicebat, restat in illis explicare quomodo Deus non sit causa
actus potius secundum malitiam, radicalem et fundamentalem quam sit,
item debent reddere rationem cur Deo causans actum non caret privationem neces-
sario consequentem ad actum, quae ratio desumi potest. Et debet ex voluntate
indifferenti quae Deus concurrunt, ut nos explicavimus.

Quinta etiam solutio P. Vasquez qui dicebat Deum non esse
causam peccati, quia Deo non denominatur operans libere, pro hoc ratio ad so-
num sensum reduci, non negando Deum esse causam actus etiam liberi ad Deum
et causam peccati, quia esse causam peccati est esse causam per se ipsius actus ut talis est, et
hoc a. requiritur quod illa causa determinetur a se et libere ad talem actum
ut talis est.

Denique sexta solutio, quae ratio negabat Deum esse causam peccati
ga

qd n̄ concurrat ad actum secundum rationem specificam, nam videmus
 quomodo potest habere aliquem verum sensum, n̄ negando qd ista forma
 habet ody pendens a deo immediate, & attingatur influxu d' actione dei, sed
 qd pendens a deo tanquam a causa per se illis facultatis, per hoc e. non sua
 retur. Deum intendere illum actum in actu primo ut talis e, vel altem
 e. primum determinans ad talem actum, quorum neutrum dici potest.

Infero add. de eodem modo comparari Deum in ratione
 cae respectu entitatis positivae & respectu malitiae privativae consequen-
 tis nam respectu malitiae privativae Deus nullo modo dicitur cae. non
 phenter & absolute qd rationem supra traditam, qd collect h̄ d' cae qd actus
 ody v. g. privativum qd privatio. a. n̄ oritur ex actu prout actus e. sed
 prout e. actus ody, n̄ vep. comparatur Deus ad actum positivum n̄
 improprie s̄t dici cae illig, qd Deus e. cae simpliciter actus ut actus
 e. & ut actus liber e, hec n̄ est cae simpliciter illig ut talis actus, qd qui
 dem sufficit ut dicitur aliquomodo cae illig actus, nam qui caret ara
 libetate caret honore secundum aliquo illig. qd tñ respectu privativae
 n̄ h̄ locum, quare n̄ est Deus dici cae illius privativae, s̄t tñ minus
 improprie dici cae illius actus, qd aliqnd illius privativae oritur a Deo,
 ut videmus, & docet s. Thomas dicta q. 79. art. 2. concedit Deum e. caam
 actus peccati cum ipse s. Doctor q. 20. art. 3. ad 3.

explicet Deum e. proprium velle illius actus, qd vero voluntas
 determinatur ad malum contrarium provenire ex hoc ipso e. determi-
 nante, quae loca si coniungantur apparet apud s. Thomam sufficere caeli-
 tatem dei ut p̄necy b̄n̄is, ad hoc ut Deus in aliquo sensu dicatur cae
 actus, hec n̄ sufficit ad hoc ut dicatur cae illig actus ut talis determi-
 natio, neq. etiam ut proprie e. per se dicatur cae hominū vel ody sed
 cum aliquo addito, quod e. illud qd addit s. Thomas scilicet e. cae velle
 & cae illig in quantum actus e.

Inferitur 3tio hec n̄ improprie dicitur Deas cae a
 entitatis positivae quam privativae rectitudinis, hoc tñ n̄ sufficere ut in
 rigore dicatur cae hominū ody luxuria &c. atq. velle addito, deo e.
 videmus in Trident. ubi supra negari absolute Deum e. proprie exor se
 eam conditionis heda. p̄ditio. a. in rigore n̄ p̄p̄ta. Dign. actus positivae,
 & in eodem sensu Bellarm. ubi supra cap. 10 dicit n̄ eodem multitudine
 peccati, sed etiam ipsam qd male Theologi vocant, si ut tale e. qd
 consideretur, Deo tribuendum n̄ e. cum Deus n̄ e. eodem ^{h̄} p̄p̄tione
 ad etiam actiones ipsas si p̄p̄tione e. qd sua prohibeat, quem mo-
 dum resineat alij multi, qd refert Salas ubi supra hum. 23. o. sc. qd
 e. p̄t. qd si Reg. in rigore ducendy e. cae hominū seu p̄riary libere
 qd Deus e. in rigore cae qd h̄o ut hominū a p̄p̄tione n̄ non
 videtur

videtur pōe absolute concedi & nec aliis nisi cum aliquo addito, vel in
sensu rōnis proprio. factus pōet concedi illum actum privari ē a
Deo, prout conceditur a S. Thoma ubi sup. q̄a per hoc n̄ significatur nisi
mera dependentia a Deo, n̄ s̄ dependentia per se, quam diximus significari
per nomen cāe in rigore scripto.

Hoc s̄ credo nec idem modum loquendi ē oīo proprium,
et deo S. August. & de Civit. cap. 8. expresso docet a Deo p̄videm ē oīs
potestates, n̄ s̄ oīum voluntates. et lib. de civitate de litterarum cap. 21.
nisiquam, inquit, legimus ē voluntas nisi a Deo & recte, n̄ scripsum ē,
q̄a verum n̄ ē, alioquin etiam peccatorum, q̄a abiit, huthot ē Deus,
si n̄ ē voluntas nisi ab illo. Vides apud S. Augustinum bene inferri
Deum ē huthorem peccati si concedatur simpliciter voluntatem peccari
vel oīy a Deo.

In foro q̄to quando dicitur Deum ē cāam per se peccati pro
maali seu ēe proprie cāam maalis peccati, pōe illum modum loquendi ad
bonum sensum reduci, si sermo sit n̄ de maali physico sed de maali logico.
hoc ē, de rāde generica illius actus, q̄am dixerimus per se cāam a Deo.
alioquin si de maali physico loquerentur, hoc ē, de tota entitate secundum
oīm formalitatem positivam illi actus, n̄ videtur admittenda simpliciter
et absolute illa propositio, ad neganda prout eam negant huthores supra
citati. quare melius dicitur Deum cāare peccatum maalius q̄am
cāare maale peccatum, q̄a cāare maalius ē concurrere ad totam illam
entitatem ad usam etiam malitiam positivam per concursum ortum
ex voluntate indifferenti & prater intentionem, et ceterum esse n̄ cāare
proprie & per se, sed improprie & secundum q̄m.

In foro s̄to Deum n̄ tentare proprie horem ad peccati,
nam licet Deus proprie ut cāa cogitatoris & occasionis qua hōe tentat,
& allicitur ad malum, Deus t̄m, cāat ea oīa ex intentione ut hōe alliciatur
ad malum, sed poty ut hōe victoriam maali certamen e. forte
dedit ei ut vinceret n̄ ad egruam sed ad victoriam, Quoniam
a. dicitur proprie tentare, q̄a offert eas occasiones & dōnā vna vna,
& in hoc sensu dicitur Iacobi 1. nemo cum tentatur dicat quoniam
a Deo tentatur, Deus ē. intencator malorum ē, q̄a autem neminem
tentat, unusquisq̄ verō tentatur a concupiscentia sua abstracty
& illicitus. hac t̄m de cāa dicitur Deus inducere est peccatoris
n̄ proprie & per se, sed improprie, q̄a inducere ē proprie negare auxili-
lia oīerora eo ad ut hōe n̄ renegat ex peccato qui inimus nun-
quam in Deo ē.

In foro s̄to Deum n̄ p̄determinare physice ad maale pec-
cati, alioquin Deus ēet proprie cāa malitiae qua necessario concupiscitur
ad